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har det imod , den,i at den er saa over- 
ordentlig udemokratisk. Thi det er ikke de- 

' mokratisk: at: foretage en delvis Konfiskation 
overfor 10,000 til 11,000 af. de rigeste Folk 
her. i .Landet og saa lade; de andre slippe 
for at bære de Byrder, som de dog efter 
deres hele, økonomiske Stilling ere i Stand 
til at være'med. at bære. Jeg-kalder det 
saäre, udemokratisk at lade Indtægter, der 
naa- op stil de Indtægter, : dér haves  i de 
højeste ;Lag af vor Embedsstand, helt',op, 
t i l  Anitmandsindtægter og et. godt Stykke 
op, i ; det velstillede Bourgeoisie 홢 , Ind- 
tægter paa, indtil 7,000 Er. 홢 h e l t  slippe 
for;; en , Forøgelse, af: Skatten, .;i.samtidig 
med, at vi ,: dog bevare Forbi ugsbe skat- 

' . , ningen. Det: miaské 
홢 sige: .Men saa-vil jeg heller ikke lægge > en 

Forøgelse af .Ølskatten: og Spinrassifatteri 
paa.. ,Men det ærede Medlem, kan ikke 
stille sin Skala, op uden at huske Ipaaj: at 
vi;,have en Forbrugsbeskatning, i Forvejen. 
Vi have en/.Ølskat og en Spiritusskat, vi 
have en Beskatning, i der rammer Sukker 
og Kaffe og andre Forbrugsartìkler, og det 

s er samtidig med, at . de. : lavere Lag rammes 
af denne Beskatning, og samtidig med, at 
der skal lægges nye Byrder paa- og behøves 
nye Indtægter for Statskassen, at det ærede 
Medlem vil undtage 홢alle Indtægter op til 
7,000 Kr. og først begynde en højere: Be- 
skatning af .Formuerne i Skatteklassen: paa 
50,000홢100,000 Rr. Jeg kan ikke andet 
end; gentage,, at det 홢 ei overvættes udemo- 

I I kratisk. 
Saa ihar man talt om Begunstigelse, af 

' Gaårdmandsstanden. Hvis man tager det i 
Betydning: af. skattepolitifeke Begunstigelser 
for denne .Stand, er der. ingen større Gaard- 
mandspolitiker, end det s ærede Medlem fra 
Langeland, thi han undtager i Virkeligheden 
fuldstændig hele Gaardmandsklassen, baade 
de store , og: de smaa Bønder, med nogle 
enkelte ä sjældne Undtagelser. . Be skulle ef- 
ter det ærede , Medlems Mening ikke bære 
med paa r,disse Byrder. Det ærede Med- 
lem . undtager sikkert ogsaa en meget stor 
Del af Proprietærstanden og i den < mindre 
Godsejerstand. Og i gaar han til Provins- 
byerne, kommer han et Stykke op blandt 
dem, ; der i; det daglige Omdømme i Provins- 
byerne regnes blandt Matadorerne, inden, 
han begynder ; at; fin de, at der.-'skal lægges 
paa. ; Det er dette, jeg finder udemokra- 
tisk. Jeg haaber, jeg ikke behøver, at for- 
klare det -yderligere. 

Saa har jeg endnu kun et enkelt Emne 
: tilbage, i Det : er det ærede Medlem fra Ka- 

lundborg's (Rode) Yndlingsemne, ..nemlig 
홢- Balancen. Det ærede Medlem vendte na- 

turligvis tilbage dertil, som han sikkert vil 
gøre det, hver Gang vi tale om disse Ting, 
og vilde .bevise; at alle disse mange, Mil- 
lioner slet ikke belløvedes. Jeg har des- 
værre ikke kunnet faa fat i Fortrykket, in- 
den j eg kom herned, og kan derfor ikke 
citere det ærede Medlems Tal nøj agtigty 
saa jeg bliver nødt til at nævne dem efter 
Hukommelsen. Jeg beder: det ærede Med- 
lem undskylde, hvis jeg skulde komme til 
at begaa nogen Fejl derved. Saa vidt jeg 
erindrer præciserede det ærede Medlem 
ikke nøjagtigt, hvor meget det var af de 
be var ede Skatter, der kunde undværes, 
men han sagde 홢 deri tror jeg ikke/ jeg 
tager fejl 홢, fat alene Tolden og de der- > 
med sammenhørende Afgifter og Jerribane- 
ovei skuddet vare budgetterede 5홢6 Mill. Kr. 
for lavt 홢 var det ikke saaledes, det ærede 
Medlem sagde r Og hvad Aktiverhvervel^ 
serne angaar, mente det ærede Medlem, at 
man i Virkeligheden havde forlangt om- 
trent 5 Mill. Kr. mere, end der var Brug 
for. Om ikke i Aar -  det tror jeg ikke, 
det ærede Medlem udtrykkelig sagde, ellers 
maatte , han da ogsaa som Medlem at 
Finansudvalget have stillet Forslag om 
at stryge 5 MilL Kr. af Udgifterne 
til Samfærdselens Fremme m. m., hvad 
jeg ;: : 홢,; ikke; . nar . iagttaget, at han ; har 
gjort --i saa, i Fremtiden kunde man s,ag,. 
teps nøjes med 5 Mill. Kr, mindre. Der- 
ved vinder det ærede Medlem næsten 11 
Mill. -Kr. :,ind,. og det er jo altid en Skilling 
i disse daarlige Tider, det indrømmer jeg. 
-  / Hvad, det første Punkt angaar, Stig-t 
hingen i Toldindtægterne, mente det ærede 
Medlem, at vi ikke alene skulde straks dis- 
konteie den Stigning -af, Toldindtægterne, 
taget i videste Forstand 홢 ikke just den 
egentlige Toldindtægt, hvad jeg ogsaa tror, 
det ærede Medlem fremhævede, men de 
forskellige; andre Afgifter, som ere knyt- 
tøde dertil og opførte sammen dermed, 
altsaa, ogsaa de indenlandske Afgifter 
so, m havde fundet Sted i disse Afgifter, 
siden Finanslovforslaget blev .'udarbejdet, 
altsaa i Maanederne fra September til nu. 
men ivi skulde ogsa,%,,, eta det var saadanne 
herlige opadgaaende Tider, have den For- 
n'øj else. at; diskontere lidt af Fremtidens 
Behageligheder : Og af den Grund lægge 
noget yderligere til den budgetterede 
Indtægt. (Afbrydelse af Rode). <JQ, det 
tror jeg, det ærede Medlem mente/ ' 
Ogsaa hans Meningsfælle, Kommunaldirek- 
tør Westergaard, mener, at man skulde 
regne med en: rimelig Stigning ogsaa for 
Fremtiden. Men jeg skal holde mig til < 
det - første 홢 det 홢'홢 er nemmere at faa fat 


